
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
 � 

�
� ��� � ���	� 


������
�����
�� � � �� ��	���� �� ����

Proc. n°: E-08/101831/2012
Empresa: Farmácia da Praça de Tanguá Ltda-Me.
CNPJ: 08.519.012/0001-39
Endereço: Rua Manoel João Gonçalves, nº 193, Loja 02 - Centro - Tanguá - RJ.
Atividade: Dispensação de Medicamentos não sujeitos a Regime Especial de Controle;

Dispensação de Medicamentos sujeitos a Regime Especial de Controle; e
Comércio de Cosméticos, Perfumes, Produtos de Higiene, Produtos Correlatos, Plantas Medicinais e Alimentos permitidos pela legislação vigente.

Proc. n°: E-08/101683/2012
Empresa: Drogaria e Perfumaria Cortes Farma Ltda-Me.
CNPJ: 16.951.160/0001-56
Endereço: Avenida Prefeito João Batista Caffaro, nº 15, Quadra 15, Lote 17 - Ampliação - Tanguá - RJ.
Atividade: Dispensação de Medicamentos não sujeitos a Regime Especial de Controle; e

Comércio de Cosméticos, Perfumes, Produtos de Higiene, Produtos Correlatos, Plantas Medicinais e Alimentos permitidos pela legislação vigente.

Proc. n°: E-08/100488/2012
Empresa: Drogaria Tanguá Ltda-Me.
CNPJ: 01.980.830/0001-95
Endereço: Rua Cel. Luiz Pereira dos Santos, nº 08 - Centro - Tanguá - RJ.
Atividade: Drogaria e Perfumaria.

Proc. n°: E-08/101830/2012
Empresa: Drogaria FM Vieira Ltda.
CNPJ: 08.405.426/0001-37
Endereço: Praça Roberto Pereira dos Santos, nº 243, Loja 105 - Centro - Tanguá - RJ.
Atividade: Dispensação de Medicamentos não sujeitos a Regime Especial de Controle;

Dispensação de Medicamentos sujeitos a Regime Especial de Controle; e
Comércio de Cosméticos, Perfumes, Produtos de Higiene, Produtos Correlatos, Plantas Medicinais e Alimentos permitidos pela legislação vigente.

Proc. n°: E-08/101483/2008
Empresa: Centro de Saúde Demerval Garcia de Freitas.
CNPJ: 01.612.089/0001-00
Endereço: Rua 1ª de Maio, nº 34 - Centro - Tanguá - RJ.
Atividade: Serviço Médico, Clínica e Ambulatório sem Internação - Radiologia.

Proc. n°: E-08/102726/2010
Empresa: R-X Imagens Rio Radiologia Ltda.
CNPJ: 08.634.649/0001-76
Endereço: Rua 19 de Novembro, nº 49, Loja A - Centro - Tanguá - RJ.
Atividade: Serviço de Diagnóstico por Imagem (Mamografia e Ultra Sonografia).

Proc. n°: E-08/100116/2007
Empresa: Cesário de Paulo Honório de Oliveira.
CPF: 02961997-00
Endereço: Estrada do Pinhão, nº 100 - Pinhão - Tanguá - RJ.
Atividade: Indústria de Alimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2015

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1893842

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA Nº 2079 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONA-
MENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o art. 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78, e

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento ao estabeleci-
mento, abaixo mencionado:

Empresa: Instituto D`Or de Gestão de Saúde Pública.
Endereço: Rua das Tulipas, nº 209 - Vila Valqueire - Rio de Janeiro

- RJ.
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. nº: E-08/001/4306/2014
Atividade: Serviço de Odontologia.
Licença: 205/2015

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2015

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1893609

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA Nº 2080 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o art. 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78, e

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos, abaixo mencionados:

Empresa: CTS - Centro de Transfusão Sanguínea LTDA.
Endereço: Rua Barão de Tefé, Lote 26 - Quadra 59 - Vinte Cinco de

Agosto - Duque de Caxias - RJ.
CNPJ: 39.466.693/0001-48
Proc. nº: E-08/113570/1993
Atividade: Núcleo de Hemoterapia.
Licença: 206/2015

Empresa: HLA-UERJ - Laboratório de Histocompatibilidade e Criopre-
servação.

Endereço: Avenida Marechal Rondon, nº 381 - Pavilhão Professor Jo-
sé Roberto Feresin Moraes - São Francisco Xavier - Rio
de Janeiro - RJ.

CNPJ: 33.540.014/0001-57
Proc. nº: E-08/001.8547/2013

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 29/09/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000415/2015 - HOMO-
LOGO o Pregão Eletrônico nº 036/2015, referente à aquisição de ma-
teriais de escritório e cozinha, a favor da arrematante dos lotes 01 e
02, SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ
18.589.619/0001-49, Lote 01 ITENS DE 01 AO 22, no valor total de
R$ 33.050,00 (trinta e três mil e cinquenta reais) e Lote 02 ITENS DE
01 AO 03, no valor total de R$ 11.894,00 (onze mil oitocentos e no-
venta e quatro reais).

Id: 1893742

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA-EXECUTIVA
DE 01/10/2015

PROCESSO Nº E-08/007/2835/2014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 25/2015, para o Registro de Preços para aquisição de Uni-
dade Geradora de Marcapasso em favor da seguinte Empresa MED-
TRONIC COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.772.798/0001-52,
para o fornecimento do Lote 01, no valor total de R$ 1.665.159,19
(um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil cento e cinquenta e
nove reais e dezenove centavos).

Id: 1893876

Atividade: Laboratório de Células Progenitoras Hematopoiéticas da
Medula Óssea e Sangue Periférico.

Licença: 207/2015

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2015

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1893610

Você fala conosco por aqui!

! ! !
?

? ?: )
:( : D : (

!

Canal aberto para o 
cidadão fazer reclamações, 

críticas, sugestões, elogios e 
pedidos de orientação

0800 025 3231

www.tce.rj.gov.br

ouvidoria@tce.rj.gov.br


		2015-10-03T04:42:12-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




